

	روزنه	
----------------------------	--------------	----------------------------

با مخالفت دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان:

کمک نظامی به اسرائیل از دستور کار خارج شد

● در پی اعتراض شماری از اعضای حزب دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا، کمک نظامی جدید یک‌میلیارددلاری به ارتش اسرائیل، از لایحه بودجه موقت دولت فدرال حذف شد. این در حالی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، در دیدار با نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، قول تأمین آن را داده و حمایت «کامل» خود را از آن بیان کرده بود. به گزارش رویترز، مخالفت‌های فزاینده شماری از نمایندگان مجلس در نشست روز سه‌شنبه هنگام بحث و بررسی بودجه دولت فدرال در بند تأمین بودجه اضافی برای سامانه‌های گنبد آهنین اسرائیل موجب شد این بند از لایحه بودجه موقت حذف شود. ارتش اسرائیل در پی عملیات جنگی ۱۲روزه در اواخر بهار امسال به آمریکا اطلاع داده بود که ذخیره موشک‌هایی که در سامانه گنبد آهنین به کار گرفته می‌شود، ناکافی است. ژنرال لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا نیز اوایل تابستان گفت که کشورش به بازسازی سیستم‌های هوایی اسرائیل کمک خواهد کرد. پیش از تعهد دولت جو بایدن، دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا نیز در آخرین سال کار خود یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار دیگر برای ارتقای این سامانه به اسرائیل داده بود. این مبالغ، افزون بر کمک ۳۸ میلیارددلاری آمریکا به ارتش اسرائیل برای یک دوره ۱۰ساله است که در آخرین هفته‌های دولت دموکرات باراک اوباما تصویب شد و اعطای آن از سال ۲۰۱۸ در جریان بوده است.

رسانه‌های اسرائیل مخالفت شماری از نمایندگان عضو جناح پیشرو در حزب دموکرات در کنگره مانند الکساندرا اوکاسیو کورتز، الهان عمر و رشیده طلبی را در عدم تصویب سریع بودجه کمک اضطراری به اسرائیل مؤثر دانستند.
باین‌حال، رسانه‌های اسرائیلی نوشته‌اند که اعضای جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان نیز کوششی برای جلوگیری از حذف این بند نکرده و این رویداد «کم‌سابقه» را در تأمین «نیازهای دفاعی» اسرائیل رقم ززند، اما از سوی دیگر مقامات اسرائیلی مانند یائیر لاپید، وزیر خارجه اسرائیل گفت وقفه حاصل‌شده، امری «فنی» است زیرا سنا مجلس نمایندگان و کاخ سفید بر سر تصویب طرح تأمین هزینه‌های جدید سامانه گنبد آهنین متحد هستند. ارزیابی شده که این بند حذف‌شده از لایحه بودجه آمریکا تا کمتر از سه ماه دیگر در مجلس نمایندگان به رای گیری دوباره گذاشته شود.

	روش های حمایت از کودکان محک	
<div><div>📄<div>شماره کارت بانک ملی : ۰۵۹۰۰۰۵۹۵۰۰۹۹۱۱-۹۶۰۳۷۰۶۰۳۷</div></div><div>📠<div>گزینه نیکوکاری ایلپیکیشن آپ</div></div><div>☎️<div>۰۲۱ - ۲۳۵۴۰۰۲۱</div></div></div>		
<p>از این که به پیام ما توجه می کنید، سپاسگزاریم .</p>		
نذرت به سلامتی می‌رسه		
داروی کودکان محک نذر امسالتون باشه		
<p>زیر این سقف تنها آرزوی خانواده‌ها، بهبودی پاره تنشون از بیماری سرطانه و تمام تلاش ۳۰ ساله خانواده محک، کم کردن نگرانی تأمین هزینه درمان این قهرمان‌های کوچک برای خانواده‌هاشون بوده و هست.</p>		
با پرداخت نذر امسالتون به محک، فاصله بین آرزو و سلامتی را برای کودکان مبتلا به سرطان کوتاه کنید		
<div><div>📄<div>شماره کارت بانک ملی : ۰۵۹۰۰۰۵۹۵۰۰۹۹۱۱-۹۶۰۳۷۰۶۰۳۷</div></div><div>📠<div>گزینه نیکوکاری ایلپیکیشن آپ</div></div><div>☎️<div>۰۲۱ - ۲۳۵۴۰۰۲۱</div></div></div>		
<p>از این که به پیام ما توجه می کنید، سپاسگزاریم .</p>		

در محک، عشق سی ساله شد

جهان

دولت بایدن اقدامات ترامپ برای مقابله با چین را گسترش می‌دهد

«خانه چین» شگرد جدید برای مقابله با پکن

«میز چین» پس از آن شکل گرفت که وزارت دفاع آمریکا هم مرکزی خاص برای روابط نظامی واشنگتن و پکن ایجاد کرد



دوئل در مجمع عمومی

رئیس‌جمهوری آمریکا در نخستین سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل اشاره‌ای تلویحی به تنش بین واشگتن و پکن داشت و مستقیماً نامی از دفاع ایالات متحده هم مرکزی خاص برای روابط نظامی واشگتن و پکن در پنتاگون ایجاد کرد. به نظر می‌رسد تحولاتی که در پنتاگون اتفاق افتاده به‌عنوان الگویی برای وزارت خارجه مورد استفاده قرار گرفته است. افزودن تحلیلگران اطلاعاتی بیشتر در منطقه و تغییر کارکنان پنتاگون برای تمرکز بیشتر روی پکن از جمله اقدامات اخیر وزارت دفاع آمریکا بود. در همین راستا، مرکز اطلاعات مشترک فرماندهی ایالات متحده در اقیانوس آرام و هند تلاش‌های خود را برای نظارت دقیق‌تر بر عملیات توسعه‌طلبانه نظامی چین در دریای چین جنوبی دوبرابر کرده است. به گفته مقامات فعلی و سابق دولت آمریکا، این ابتکار وزارت خارجه آمریکا، فعالیت افسران خود در واشگتن و همچنین سفارتخانه‌های آمریکا در سراسر جهان برای نظارت بر فعالیت‌های چین در کشورهای خاص را متمرکزتر می‌کند. به نوشته «فارن‌پالیسی» که خبر ایجاد چنین دفتری را به‌طور اختصاصی منتشر کرده، وزارت خارجه ایالات متحده همچنین به دنبال اضافه‌کردن کارکنان بیشتر برای پیگیری و نظارت بر خرید تکنولوژی نوظهور از سوی چین و تلاش برای مقابله با تغییرات آب و هوایی است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالاتی درباره این گزارش از اظهارنظر در این‌باره خودداری کرد. تغییرات در وزارت خارجه آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که

دولت جو بایدن به دنبال دورشدن از دو دهه جنگ

پرهزینه در خاورمیانه است و می‌خواهد بر رقابت جهانی بلنمدت با چین تمرکز بیشتری داشته‌باشد.

مخالفان سرخ‌ت

اولین‌کادر افسران ناظر بر اقدامات چین، در سال ۲۰۱۹ در وزارت خارجه آمریکا مستقر شد. یکی از مقام‌های ارشد دولت سابق آمریکا می‌گوید ظهور این برنامه در اوایل دولت ترامپ باعث ایجاد درگیری در درون دولت او شد. برخی از دیپلمات‌های ارشد که با رویکرد مقابله بیشتر با چین مخالف بودند، ایده تعیین «افسران ناظر بر چین» را نمی‌پذیرفتند. سوزان تورنتون، نماینده ارشد سابق وزارت خارجه در امور آسیای شرقی از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۸، از جمله این مخالفان بود و این برنامه را «ایده‌های بد» نامید. تورنتون می‌گوید: «این برنامه افرادی را که در سفارتخانه‌های آمریکا در کشورهای مختلف مشغول به کار هستند، موظف می‌کند تا مراقب آنچه چین در آن کشورها انجام می‌دهد، باشند. این باعث ایجاد هیاهو و تحریف‌هایی می‌شود که ما درحال‌حاضر درمورد فعالیت‌های چین مشاهده می‌کنیم، به‌همین‌دلیل به نظرم این ایده بدی است. این اقدام نمتنها انگیزه

خنجر آمریکا به پشت فرانسه

جعفر یعقوبی، اروپایی‌ها که شعار بازار آزاد و تصمیمات مبتنی‌بر محاسبات اقتصادی کشگران خود را دستاویزی برای عمل به تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا و قطع روابط

تجاری خود با کشورهای تحت تحریم، از جمله ایران، کرده و حاضر نبودند هزینه روابط و اعتبار خود، برای نمونه در موضوع برجام را بپردازند، حالا با وضعیتِ فرنج و دردناکی روبه‌رو شده‌اند؛ لغو قرارداد فرانسه با استرالیا برای ساخت زیردریایی‌های جنگی متعارف، فرانسه را نه‌تنها در انزوای استراتژیک قرار داد، بلکه زبانی معادل حداقل ۲۴ و نیم میلیارد یورو به این کشور تحمیل کرده است. پیش‌تر، کمیسیون اروپا زبان ناشی از تحریم‌های آمریکا برای شرکت‌های اروپایی را معادل ۱۸ میلیارد یورو از سال ۲۰۱۸ تاکنون برآورد کرده بود که از این خسارت میلیاردی هم بخش قابل‌توجهی را ایرباس متحمل شده بود. حالا جدا از ضرر و زیان اقتصادی، تغییر بازی استراتژیک آمریکا، ممکن است به انزوای متحدان دیرین هم بینجامد. لودریان، وزیر خارجه فرانسه که در هفته‌های اخیر انتقادی توام با احتیاط از آمریکایی‌ها و نحوه خروج از افغانستان مطرح و حتی سعی در توجیه ضمنی اقدام بایدن می‌کرد، حالا خشمگین و معترض است و این اقدام آمریکا را به‌مثابه خنجر از پشت می‌داند.

نقش مستقیم آقای لودریان در انعقاد قرارداد ساخت زیردریایی‌های جنگی متعارف با استرالیا، تلخی لغوآن را برای او دوچندان کرده و چنان فضای دشواری بر روابط دو کشور حاکم شده که آقای وزیر تصمیم آمریکایی‌ها را بی‌رحمانه و غیرقابل‌پیش‌بینی توصیف و بایدن را به ترامپ تشبیه کرد. بحران دیپلماتیک ناشی از این رویداد حتی باعث شده است که سنای فرانسه «ماهیت دقیق» روابط واشنگتن و پاریس را به سؤال بکشد. فرانسه و استرالیا در سال ۲۰۱۶ قرارداد ساخت زیردریایی را به ارزش اولیه ۲۴ و نیم میلیارد یورو و مدت‌زمان ۵۰ سال امضا کرده بودند که مهم‌ترین قرارداد دو‌جانبه تاریخ دو سیاسی‌اش تحمیل می‌شد. لودریان که در کسوت وزیر دفاع وقت فرانسه این قرارداد را با طرف استرالیایی امضا کرده بود، از آن به عنوان «فصل تازه‌ای از روابط» و «گامی همان کارهایی را می‌کند که زمانی ترامپ انجام می‌داد!

	خبر	
----------------------------	------------	----------------------------

سخنرانی بایدن در سازمان ملل زیر تیغ انتقاد جمهوری خواهان

● چهره‌های جمهوری خواه در ایالات متحده با انتقاد از سخنان جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، در مجمع عمومی سازمان ملل، مواضع او را باعث تضعیف جایگاه آمریکا و نادیده‌گرفتن تهدیدهای موجود علیه این کشور دانستند. نیکسی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل، ضمن انتقاد از سخنرانی جو بایدن در سازمان ملل گفت که بایدن «واقعیت و جدیت دشمنان و تهدیدها علیه ایالات متحده» مانند چین، روسیه، ایران، کره شمالی، ونزولا، افغانستان و توریزم را نادیده گرفت. هیلی در مصاحبه با فاکس نیوز با اشاره به اینکه در زمان دولت دونالد ترامپ، جهان موضع آمریکا را می‌شناخت و دشمنان و متحدان ایالات متحده مشخص بودند، گفت: این در حالی است که در زمان جو بایدن «دوستان‌مان به ما اعتماد ندارند و دشمنان‌مان شاد هستند».

مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا نیز در واکنش به سخنرانی جو بایدن در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «بایدن بار دیگر ضعف را در صحنه جهانی به نمایش گذاشت».

پمپئو با اشاره به اینکه بایدن در سخنان خود تأکید کرده بود که جهان به رهبری قدرتمند آمریکا نیاز دارد، گفت: «متأسفانه در هیچ‌جای حرف‌های بایدن نشانه‌ای از چنین قدرت رهبری‌ای نبود». از سوی دیگر، پاریس، دنازد، سخنگوی حزب جمهوری‌خواه، در یک مصاحبه تلویزیونی گفت که اظهارات جو بایدن در سازمان ملل با واقعیت همخوانی نداشت. دنازد افزود: بایدن درباره مقابله با کرونا صحبت کرد؛ اما از تریبون سازمان ملل درباره مسئولیت چین در آغاز این همه‌گیری چیزی نگفت. او با اشاره به بحران به‌وجودآمده در افغانستان بر اثر نحوه خروج نیروهای آمریکایی از این کشور تأکید کرد که جمهوری‌خواهان دولت بایدن را در این مورد پاسخ‌گو خواهند کرد. بایدن سه‌شنبه در اولین سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد بار دیگر از خروج نیروهای کشورش از افغانستان دفاع کرد و با تأکید بر دیپلماسی و چندجانبه‌گرایی در همه عرصه‌ها، از اراده مصمم آمریکا در زمینه جلوگیری ایران از دستیابی به سلاح اتمی سخن گفت.

طالبان خواستار سخنرانی در مجمع عمومی شد

● طالبان با ارسال نامه‌ای به آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل، خواستار سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل شد. این گروه سهیل شاهین را به‌عنوان نماینده دائم خود در سازمان ملل تعیین کرد. به گزارش دوپچه‌وله، سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد نامه‌ای از امیرخان متقی، وزیر خارجه امارت طالبان، دریافت کرده که در آن طالبان خواستار حضور نماینده دائم خود در این نهاد بین‌المللی شده است. در نامه طالبان آمده است اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان، در ۱۵ اگوست برکنار شده و دیگر در جهان کسی او را به رسمیت نمی‌شناسد. در نامه طالبان قید شده است که مأموریت غلام ایبکزکی، سفیر پیشین افغانستان در سازمان ملل به پایان رسیده و محمد سهیل شاهین، سخنگوی سابق دفتر سیاسی طالبان در دوحه به‌عنوان سفیر جدید معرفی می‌شود. سهیل شاهین قبلاً در دوران حکومت طالبان «کابل‌تایمز» تنها روزنامه انگلیسی‌زبان پایتخت را مدیریت می‌کرد، او مدتی نیز نماینده افغانستان در سازمان ملل و سرپرست سفارت «امارات اسلامی» افغانستان در پاکستان بوده است. فرحان حق، سخنگوی سازمان ملل متحد گفته است پس از مشورت با دفتر ریاست سازمان، این نامه به «کمیته تأیید اعتبار» مجمع عمومی سازمان ملل متحد ارسال شده است. به گزارش رویترز، بعید است که این‌کمیته پیش از دوشنبه آینده، آخرین روز نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، تشکیل شود؛ بنابراین احتمال کمی وجود دارد که وزیر خارجه طالبان در این نهاد جهانی سخنرانی کند. طالبان در اواسط ماه اگوست در بحبوحه خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان قدرت را در این کشور به دست گرفتند و حکومت تشکیل دادند. تاکنون هیچ کشوری حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته است؛ اما بسیاری از کشورها از جمله آمریکا با نمایندگان طالبان مذاکره می‌کنند. نمایندگان نهادهای بین‌المللی حقوق بشر از تحولات جاری در افغانستان ابراز نگرانی کردند. سازمان عفو بین‌الملل طالبان را مسئول نقض شدید حقوق بشر در افغانستان دانسته است. کشتن هدفمند غیرنظامیان، قتل نظامیانی که تسلیم شده‌اند، جلوگیری از رساندن کمک‌های بشردوستانه

به دره پنجشیر، زیرباگذاشتن حقوق زنان، نقض آزادی بیان از جمله مواردی هستند که در گزارش عفو بین‌الملل به آنها اشاره شده است. سازمان عفو بین‌الملل همچنین از شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد خواسته است با تشکیل یک کمیسیون مستقل به جمع‌آوری و ثبت شواهد و اسناد نقض حقوق بشر از سوی طالبان در افغانستان بپردازد. همچنین براساس بیانیه وزیر خارجه بریتانیا در سازمان ملل، لندن از چین و روسیه می‌خواهد تا بر سر رویکرد بین‌المللی هماهنگ برای جلوگیری از تبدیل‌شدن افغانستان به پناهمگاهی امن برای شبه‌نظامیان توافق کنند.